
RM. 0050.80.2017

ZARZĄDZENIE NR 289/17

BURMISTRZA CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ

z dnia 04 grudnia 2017 roku

w sprawie powołania Komisji ds. kontroli i oceny realizacji zadań publicznych 
oraz określenia zasad i trybu jej działania

Na podstawie art.  30 ust.  1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 17 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 1817 z późn. zm.) zarządzam, 
co następuje:

§ .1 1.Powołuję  Komisję  ds.  kontroli  i  oceny  zadań  publicznych  realizowanychprzez
organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności
pożytku publicznego i  o wolontariacie w ramach otwartych konkursów ofert,  zwaną dalej
„Komisją” w składzie:

)1 Wiesław Ryszard Majewski - przewodniczący Komisji,

)2 Małgorzata Chłus - członek Komisji,

)3 Urszula Dąbrowska - członek Komisji,

)4 Tomasz Halicki - członek Komisji,

)5 Małgorzata Stasiełuk  - członek Komisji.

.2 Komisja jest odpowiedzialna za ocenę prawidłowości realizacji zadań publicznych 
i  wykorzystania środków publicznych poprzez kontrolę orazocenę sprawozdań końcowych
złożonych przez organizacje pozarzadowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w ramach otwartych konkursów ofert,
zwane dalej „podmiotami”.

§ .2 Komisjamoże dokonywać kontroli i oceny realizacji zadania w szczególności:

)a stopienia realizacji zadania, 

)b efektywności, rzetelności i jakościrealizacji zadania, 

)c prawidłowości  wykorzystania  środków  publicznych  otrzymanych  na  realizację
zadania, 

)d prowadzenia dokumentacji związanej z realizowanym zadaniem. 

§ .3 Komisja  ocenia  sprawozdanie  końcowe z  realizacji  zadania  publicznego,zgodnie  
z  formularzem  „Ocena  realizacji  zadania  publicznego”-stanowiącym  załącznik  Nr  1  do
zarządzenia, w szczególności w zakresie:

)1 oceny merytorycznej:

)a termin złożenia sprawozdania,

)b zgodność zakładanych celów realizacji zadania publicznego z osiągniętymi wynikami,

)c zgodnośc wydatkowanej dotacji na zadania zaplanowane w ofercie realizacji zadania.

)2 oceny finansowej:

)a rozliczenie z wykonania wydatków ze wględu na rodzaj kosztów,



)b prawidłowość wykorzystania środków finansowych przyznanych w ramach dotacji.

§ .4 Komisja  może  wnioskować  do  Burmistrza  Czarnej  Białostockiej  o  zlecenie
przeprowadzenia kontroli podmiotu.

§ .5 Komisja w składzie 2-osobowym może dokonać kontroli w miejscu realizacji zadania
publicznego lub siedzibie podmiotu.

§ .6 Kontrola  lub  poszczególne  jej  czynności  mogą  być  przeprowadzane  również  
w siedzibie Zleceniodawcy.

§ .7 Kontrola  może  być  przeprowadzona w toku  realizacji  zadania  publicznego  oraz  
po jego zakończeniu do czasu ustania zobowiązania czyli przez okres 5 lat, licząc od początku
roku następującego po roku, w którym oferent realizował zadanie publiczne.

§ .8 W  ramach  kontroli,  osoby  upoważnione  przez  Zleceniodawcę   mogą  badać
dokumenty  i  inne  nośniki  informacji,  które  mają  lub  mogą  mieć  znaczenie  dla  oceny
prawidłowości wykonywania zadania publicznego oraz żądać udzielenia ustnie lub na piśmie
informacji  dotyczących  wykonania  zadania  publicznego.  Zleceniobiorca  na  żądanie
kontrolującego zobowiązany jest dostarczyć lub udostępnić dokumenty, udzielić wyjaśnień i
informacji  
w terminie określonym przez kontrolującego.

§ .9 Ocenę  realizacji  zadania  publicznego  Komisja  niezwłocznie  przedstawia
Burmistrzowi Czarnej Białostockiej i Skarbnikowi Gminy celem ostatecznego zatwierdzenia
lub odrzucenia sprawozdania.

§ .10 O  przyjęciu  lub  odrzuceniu  sprawozdania  z  realizacji  zadania  publicznego
powiadamia się podmiot składajacy sprawozdanie.

§ .11 Do  końca  kwietnia  każdego  roku  Komisja  przedkłada  Burmistrzowi  Czarnej
Białostockiej końcowe zestawienie z prawidłowości realizacji zadań publicznych zleconych 
w otwartych konkursach ofert zawierające:

)1 określenie podmiotu, któremu przyznano dotację,

)2 tytuł projektu,

)3 numer umowy,

)4 kwotę przyznanej dotacji,

)5 opis rozliczenia,

)6 określenie kwoty niewykorzystanej dotacji /ewentualny zwrot.

§ .12 Traci moc obowiązującą Zarządzenie Nr 155/12 Burmistrza Czarnej Białostockiej  
z dnia 26 września 2012 r. w sprawie powołania Komisji ds. weryfikacji i oceny realizacji
zadań publicznych oraz określenia zasad i trybu jej działania oraz Zarządzenie Nr 4/14 z dnia
29  grudnia  2014  r.  w  sprawie  zmiany  Zarządzenia  Nr  155/12  Burmistrza  Czarnej
Białostockiej  
z dnia 26 września 2012 r. w sprawie powołania Komisji ds. weryfikacji i oceny realizacji
zadań publicznych oraz określenia zasad i trybu jej działania.

§ .13 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

BURMISTRZ
mgr Jacek Chrulski


